
 

    DETERMINAZIONE N. 31/2015 
 
Stipulazione del contratto per il “Servizio di copertura assicurativa 
per il rimborso delle spese mediche dei dipendenti dell’Agenzia per 
l’Italia Digitale” per l’anno 2015. 

    IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 20 
(Funzioni), 21 (Organi e Statuto), e 22 (Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia 
per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione, successione dei rapporti e 
individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto legge n. 
83 del 22 giugno 2012 e s.m.i., recante “Misure urgenti per la crescita del 
Paese”, convertito, con modificazioni, nella legge 7 agosto 2012, n. 134; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 gennaio 2014 
(pubblicato sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto 
dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 

VISTO il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione in data 31 luglio 2014, registrato dalla Corte dei Conti in data 8 
agosto 2014, con il quale la dott.ssa Alessandra Poggiani è stata nominata, per la 
durata di un triennio, Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia Digitale, con 
decorrenza dalla data del predetto decreto; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 126/2014 del 23 dicembre 
2014 con la quale è stato aggiudicato, a seguito della gara informale ivi descritta, 
il servizio di copertura assicurativa per il rimborso delle spese mediche alla 
Zurich Insurance Plc per un importo massimo presunto pari ad  € 60.760,00 
oneri fiscali inclusi, al netto delle quote a carico dei dipendenti (contratto a 
misura per n. 70 assicurati); 

VISTE le lettere di comunicazione prot. n. 12446 e 12447 del 24 dicembre 2014 
dell’esito della gara informale inviate rispettivamente alla Unisalute s.p.a. ed alla 
Zurich Insurance Plc; 

CONSIDERATO che è decorso il termine dilatorio previsto dall’art. 79 del 
D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  per la stipulazione del contratto; 

TENUTO CONTO che le verifiche effettuate sul sistema AVCpass , in 
considerazione dei lunghi tempi tecnici,  sono state parzialmente evase, ma si 
ritiene di procedere alla stipula del contratto nell’interesse del personale 
dell’AgID; 

Oggetto 



 

 

CONSIDERATO che il premio annuo pro-capite dovuto per le prestazioni in 
oggetto è pari ad  € 1.000,00,  oneri fiscali inclusi, per complessive  € 59.000,00         
(contratto a misura per  n. 59 assicurati), comprese le quote a carico dei 
dipendenti che sono state ricalcolate, in considerazione della riduzione ottenuta 
in gara sul premio pro-capite,  in € 9,00/mese (anziché € 11,00/mese) per  
dipendente, per complessivi  € 6.372,00  oneri fiscali inclusi, oltre al contributo 
all’ANAC pari ad € 30,00 trova copertura sul capitolo di bilancio 1.1.2.21. 
“Altri oneri per il personale”, per l’esercizio finanziario 2015; 

DETERMINA 

1. Di stipulare il contratto per il servizio di rimborso delle spese mediche dei 
dipendenti dell’Agenzia per l’Italia Digitale con la Zurich Insurance PLC con 
sede in Via Benigno Crespi, 23 20159 - Milano, per il periodo di un anno, con 
decorrenza dalle ore 24:00 del 15 febbraio 2015, per un numero di 59  
dipendenti; 

 2.La spesa complessiva   pari ad € 52.628,00, oneri fiscali inclusi, al netto delle 
quote a carico dei dipendenti ( € 6.372,00 ) contratto a misura per n. 59  
assicurati, oltre al contributo all’ANAC pari ad € 30,00, trova copertura sul 
capitolo di bilancio 1.1.2.21. “Altri oneri per il personale”, per l’esercizio 
finanziario 2015. 

 

Roma, 11 febbraio 2015 

 

Alessandra Poggiani 

 2 


